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10000  SERVICIOS PERSONALES 15,163,790.71 1,184,517.66 13,979,273.0515,163,790.71

1,632,000.00 136,000.00 1,496,000.00Dietas 1,632,000.00

9,543,900.00 721,100.00 8,822,800.00Sueldos Básicos 9,543,900.00

808,325.00 0.00 808,325.00Decimotercer Mes 808,325.00

762,825.00 0.00 762,825.00Decimocuarto Mes 762,825.00

331,819.99 113,833.33 227,319.99Complementos 341,153.32

133,920.72 19,417.80 114,502.92Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

133,920.72

60,000.00 9,533.33 50,466.67Horas Extraordinarias 60,000.00

250,000.00 0.00 240,666.67Beneficios 240,666.67

1,641,000.00 184,633.20 1,456,366.80Jornales 1,641,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 18,309,030.04 1,684,321.83 16,753,873.0218,438,194.85

125,000.00 5,433.15 119,566.85Viáticos Nacionales 125,000.00

5,956,000.00 875,150.05 5,080,849.95Suministro de Energía 
Eléctrica

5,956,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Gas 2,000.00

10,000.00 666.90 9,333.10Telefonía Fija 10,000.00

18,000.00 1,509.31 16,490.69Telefonía Celular 18,000.00

245,000.00 50,343.93 194,656.07Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

245,000.00

90,000.00 6,987.00 83,013.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

90,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00

90,000.00 11,046.53 78,953.47Servicio de Transporte 90,000.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Primas y Gastos de Seguro 35,000.00

22,000.00 0.00 22,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

22,000.00

55,000.00 4,809.21 50,190.79Servicio de Internet 55,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

10,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Impuestos a Servicios de Vías 
Publicas

20,000.00

60,000.00 3,479.04 56,520.96Ceremonial y Protocolo 60,000.00

11,371,030.04 724,896.71 10,775,298.14Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

11,500,194.85

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

100,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 963,566.33 117,004.00 846,562.33963,566.33

175,000.00 14,219.00 160,781.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

175,000.00

50,000.00 9,166.11 40,833.89Productos de Papel y Cartón 50,000.00

30,000.00 897.00 29,103.00Llantas y Cámaras de Aire 30,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

8,000.00

230,000.00 35,824.90 194,175.10Gasolina 230,000.00

238,566.33 14,766.80 223,799.53Diésel 238,566.33

5,000.00 0.00 5,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 5,000.00

40,000.00 3,878.80 36,121.20Elementos de Ferretería 40,000.00

70,000.00 18,832.04 51,167.96Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

70,000.00

10,000.00 9,599.70 400.30Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

10,000.00
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7,000.00 499.40 6,500.60Útiles y Materiales Eléctricos 7,000.00

100,000.00 9,320.25 90,679.75Repuestos y Accesorios 100,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,551,668.59 87,969.35 4,589,568.594,677,537.94

70,000.00 0.00 70,000.00Muebles Varios de Oficina 70,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Equipos Varios de Oficina 80,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos para Computación 100,000.00

2,273,774.78 57,385.35 2,342,258.78Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,399,644.13

2,027,893.81 30,584.00 1,997,309.81Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,027,893.81

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,027,074.99 314,362.07 7,712,712.928,027,074.99

100,000.00 0.00 100,000.00Ayuda Social a Personas 100,000.00

4,795,240.28 268,420.07 4,526,820.21Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,795,240.28

292,240.28 5,000.00 287,240.28Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

292,240.28

2,839,594.43 40,942.00 2,798,652.43Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,839,594.43

47,015,130.66 3,388,174.91 43,881,989.91Total: 47,270,164.82
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